
Strana č. 1 z 5 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 

 

ZÁPIS č. 29/2021 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 
Datum a čas 18.01.2021, 18:00 – 19:20 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Mgr. Romana Rýcová, Ing. Alan Novák, Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Bc. Jana 

Zassiedko, DiS., Mgr. Jarmila Ichová, Ing. Michal Vondra, 

Nepřítomen – Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý (omluven) 

Ověřovatelé Ing. Michal Vondra, Mgr. Jarmila Ichová 

Hosté  

 

 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-29/2021 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o bod č. 8 (RO č. 13), 

16,17,18 a19. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

02-29/2021 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Michal Vondra, Mgr. Jarmila Ichová 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

03-29/2021 Kontrola usnesení zápisu č. 28/2020 ze dne 14.12.2020 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů se Správou 

železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN parc.č. 772/8 o výměře 

256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov nad Vltavou, vzniklé geometrickým 

plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve 

vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ 

odsouhlasilo úplatný převod parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m
2
, k.ú. Boršov nad Vltavou 

vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Kolaudační proces již proběhl, nyní se čeká na vyjádření a realizaci od SŽ. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o záměru 

bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu 

s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo 

bezúplatný převod části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-

4/2019 dodán.  

Vyřizuje: Ing. Novák 

Usnesení: U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude zažádáno 

o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec Boršov nad Vltavou 

obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m
2
 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 

p.č. 391/1 o výměře 1179 m
2 

v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 



Strana č. 2 z 5 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m
2 

v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. OZ souhlasí s bezúplatným 

převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m
2
 v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, 

a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-22/2020 - OZ projednávalo cenu za prodej obecního pozemku p. č. 234/1 o výměře 163 m²  

(GP  1708-25/2020)  v  k. ú. Boršov nad Vltavou panu Kostlánovi  a dále projednávalo cenu za 

odkup pozemku ve vlastnictví pana Kostlána  p. č. 234/9 o výměře 85m² (GP 1708-25/2020) a 

pozemku 233/4 o výměře 69m² v k. ú. Boršov nad Vltavou do vlastnictví obce. Záměr prodeje 

obecního pozemku byl vyvěšen od 13.5.2020 do 29.5.2020. Momentálně se čeká na vypracování 

znaleckého posudku ceny pozemků. 

Usnesení: Cena zatím nebyla stanovena a bude předmětem jednání dalšího zasedání OZ. Bod 

trvá. 

Bod 07-28/2020 – Členům OZ byla předložena žádost pana Davida Lomoze o schválení 

podnikatelského záměru – výstavby Autoservisu/Autoopravny na pozemku p. č. 392,392/2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou. 

Usnesení:  OZ požaduje k uvedenému podnikatelskému záměru pana Davida Lomoze 

předložit stanoviska vlastníků sousedních pozemků. Bod trvá.  

Bod 08-28/2020 – Starosta obce podal informaci o výběrovém řízení na zhotovitele projektové 

dokumentace pro stavební povolení na zakázku „Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad 

Vltavou, Homole, Planá, projektová a inženýrská činnost pro SP“. Smlouva o dílo  mezi 

objednatelem - Obcí Boršov nad Vltavou IČO: 002 44 694, Obcí Homole, IČO: 002 44 902, Obcí 

Planá, IČO: 005 81 852  a zhotovitelem - Ing. Františkem Stráským IČO: 606 42 581  ve výši 

889.290,- Kč (vč. DPH) byla uzavřena.  

Usnesení: OZ bere na vědomí informaci o uzavření smlouvy na výběrové řízení: na zhotovitele 

projektové dokumentace pro stavební povolení na zakázku „Cyklostezka na levém břehu 

Vltavy – Boršov nad Vltavou, Homole, Planá, projektová a inženýrská činnost pro SP“, mezi 

objednatelem - Obcí Boršov nad Vltavou IČO: 002 44 694, Obcí Homole, IČO: 002 44 902, 

Obcí Planá, IČO: 005 81 852  a zhotovitelem -  Ing. Františkem Stráským IČO: 606 42 581  ve 

výši 889.290,- Kč (vč. DPH) . 

Bod 10-28/2020 – starosta obce informoval o nutnosti uspořádat výběrové řízení na dovybavení 

školní kuchyně v MŠ Boršov nad Vltavou  – myčka na bílé nádobí, varná pánev, kotel. 

Usnesení: OZ bere  na vědomí informaci o uspořádání výběrového řízení na dovybavení školní 

kuchyně v MŠ Boršov nad Vltavou – myčka na bílé nádobí, varná pánev, kotel.   

04-29/2021 OZ projednalo cenu za prodej obecních pozemků p.č. 2075/66 (69 m2) – ostatní plocha a p.č. 

2075/57 (76 m2) – travní plocha vše v k.ú. Zahorčice u Vrábče na základě žádosti pana Kutláka. 

Žadatel doložil geometrický plán č. 280-189/2020  ze dne 16.11.2020. Záměr prodeje vyvěšen od 

4.12. do 20.12.2020. 

Navržená cena za prodej pozemku je  300,- Kč/m2.   

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem obecních pozemků p. č. 2075/66 (69 m2) – ostatní plocha a 

p.č. 2075/57 (76 m2) – travní plocha vše v k.ú. Zahorčice za cenu 300,- Kč/m2.  

05-29/2021 OZ projednalo žádost Okresního soudu v Českých Budějovicích o znovuzvolení paní Jaroslavy 

Miklíkové do funkce přísedící pro Okresní soud v Českých Budějovicích. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se znovuzvolením paní Jaroslavy Miklíkové do funkce přísedící pro 

Okresní soud v Českých Budějovicích.  

06-29/2021 OZ projednalo žádost ZO Českého svazu včelařů - pobočný spolek Boršov nad Vltavou o 

individuální finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 2021 ve výši 10.000,- Kč na administraci a 

provoz organizace včelařů v Obci Boršov nad Vltavou včetně osad Jamné, Zahorčice a Kroclov.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro ZO Českého svazu včelarů - pobočný spolek 

Boršov nad Vltavou ve výši 10.000,- Kč z rozpočtu obce na rok 2021 na administraci a provoz 

organizace včelařů a s uzavřením  smlouvy na poskytnutí dotace.  

07-29/2021 OZ projednalo žádost SDH Boršov nad Vltavou o individuální finanční dotaci z rozpočtu obce na 

rok 2021 ve výši 171.700,- Kč na opravu požární techniky, pořízení vybavení.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro SDH Boršov nad Vltavou z rozpočtu obce na rok 

2021  ve výši 171.700,- Kč na opravu požární techniky, pořízení vybavení a s uzavřením  

smlouvy na poskytnutí dotace.  



Strana č. 3 z 5 

08-29/2021 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 12 a č. 13 na rok 2020 schválené starostou obce 

(příloha č. 1).  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12 a 13 na rok 2020.  

09-29/2021 Starosta obce informoval o nutnosti uspořádat výběrové řízení na nákup multifunkční sekačky. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí informaci o nutnosti uspořádat výběrové řízení na nákup 

multifunkční sekačky.  

10-29/2021 OZ projednalo žádost České maltézské pomoci o individuální finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2021 ve výši 5.000,- Kč na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských 

zařízení v Českých Budějovicích.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro Českou maltézskou pomoc z rozpočtu obce na rok 

2021 ve výši 5.000,- Kč na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a 

školských zařízení v Českých Budějovicích a s uzavřením  smlouvy na poskytnutí dotace.  

11-29/2021 OZ projednalo podání žádosti o dotaci s názvem „Nákup nového DA pro JSDH obce Boršov nad 

Vltavou“ (DA – dopravní automobil) do Dotačního programu Jihočeského kraje s názvem 

„Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Obcí Jihočeského kraje“ a současně 

projednalo  zajištění vlastního podílu na realizaci tohoto projektu. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ schválilo podání žádosti o dotaci s názvem „Nákup nového DA pro JSDH Obce 

Boršov nad Vltavou“ (DA – dopravní automobil) do Dotačního programu Jihočeského kraje 

s názvem „Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Obcí Jihočeského kraje“ 

a současně schválilo zajištění vlastního podílu na realizaci tohoto projektu.  

12-29/2021 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2021 na rok 2021 ke schválení. 

(příloha č. 2).  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ schválilo rozpočtové opatření  č. 1/2021na rok 2021. 

13-29/2021 Starosta obce informoval o situaci na pozemku p.č. 532/16 v k. ú. Boršov nad Vltavou, který je 

v majetku firmy Lesy ČR. Kořeny stromů rostoucí na svahu nad domy v ulici „Pod Skálou“  

uvolňují kameny, které ohrožují domy pod nimi.  Lesy ČR se zavázaly vykácet nebezpečné stromy. 

Jedná se především o borovice a smrky. Listnaté stromy zůstanou zachovány. Následně firma Lesy 

ČR vyvolá jednání, ve kterém vyzve občany, bydlící pod svahem, aby uvedené pozemky vykoupili. 

O návrhu smlouvy o výpůjčce pozemku p. č. 532/16 se již jednat nebude.  

 Usnesení: OZ vzalo uvedenou informaci na vědomí.  

14-29/2021 OZ projednalo žádost firmy Alza. cz a.s. (IČO: 270 82 440) o pronájem části obecního pozemku p.č. 

81/1 o výměře 5m² pro umístění  AlzaBoxu u vchodu do Obecní knihovny v Obecní ulici č. 52 

v Boršově nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 7/0/0     

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronájmu části obecního  pozemku p. č. 81/1 o výměře 

5m² pro umístění AlzaBoxu u vchodu do Obecní knihovny v Obecní ulici č. 52 v Boršově nad 

Vltavou.  

15-29/2021 OZ projednalo Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb společnosti Neubauer 

&Partner, s.r.o., advokátní kancelář IČO: 260 70 341. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb 

společnosti Neubauer&Partner, s.r.o., advokátní kancelář. 

16-29/2021 OZ projednalo připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – vyvěšení tibetské vlajky na 

Obecním úřadě dne 10.3.2021 jako připomenutí 62. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s připojením Obce Boršov nad Vltavou k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“ a s vyvěšením tibetské vlajky na Obecním úřadě dne 10. března 2021. 

17-29/2021 OZ projednalo nabídku firmy Česká vodohospodářská , s.r.o., na zajištění zadávacího řízení pro akci 

„Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad Vltavou, Homole, Planá, včetně návrhu příkazní 

smlouvy. Vypracování textové části zadávací dokumentace pro výběr dodavatele 15.000,- Kč (bez 

DPH), administrace zadávacího  řízení na dodavatele 30.000,- Kč (bez DPH).  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo nabídku firmy Česká vodohospodářská , s.r.o., na zajištění 

zadávacího řízení pro akci „Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad Vltavou, 

Homole, Planá, včetně návrhu příkazní smlouvy. Vypracování textové části zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele 15.000,- Kč (bez DPH), administrace zadávacího  řízení na 



Strana č. 4 z 5 

dodavatele 30.000,- Kč (bez DPH) a souhlasí s podpisem smlouvy.  

18-29/2021 Na základě žádosti pana Jaroslava Holého , bytem Růžová 16, České Budějovice a pana Romana 

Holého , bytem Josefa Lady 2, České Budějovice projednalo OZ záměr pronájmu části obecního 

pozemku  p. č. 13  v k. ú. Boršov nad Vltavou o výměře 375 m² v době konání Svatojakubské pouti 

dne 25.7.2021 v Boršově nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronájmu části obecního pozemku p. č. 13 k. ú. Boršov nad 

Vltavou  o výměře 375 m² v době konání Svatojakubské pouti dne 25.7.2021 v Boršově nad 

Vltavou.  

19-29/2021 OZ projednalo výběr spádové školy  pro žáky ZŠ Boršov nad Vltavou, kteří přecházejí na II. stupeň 

základní školy. Magistrátem města České Budějovice byla navržena škola ZŠ Máj II.. Dále  starosta 

obce bude jednat i se ZŠ  Kamenný Újezd a  ZŠ Šindlovy Dvory.  

Usnesení: OZ vzalo informaci o výběru spádové školy pro žáky ZŠ Boršov nad Vltavou, kteří 

přecházejí na II. stupeň základní školy na vědomí. Magistrátem města České Budějovice byla 

navržená škola ZŠ Máj II..  Další výběr škol bude i nadále předmětem jednání. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman                         Ověřil: 

Pavlína Rouhová                            starosta obce Mgr. Jarmila Ichová 

 Ing. Michal Vondra 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana č. 5 z 5 

 

 

 

 


